

Balço Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO
REPUBLIÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I							RS 1,00
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)		
				% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	746.730.000,00	880.103.806,08	140.367.624,13	15,95	786.829.090,83	89,40	93.274.715,25
RECEITAS CORRENTES	735.951.000,00	783.924.760,08	135.863.127,58	17,33	762.667.360,73	97,29	21.257.399,35
RECEITA TRIBUTÁRIA	205.750.000,00	205.750.000,00	34.118.317,19	16,58	214.458.456,35	104,23	(8.708.456,35)
Impostos	200.184.000,00	200.184.000,00	33.761.610,30	16,87	207.098.540,98	103,45	(6.914.540,98)
Taxas	16.015.000,00	16.015.000,00	1.238.558,41	7,73	16.364.072,95	102,18	(349.072,95)
Contribuição de Melhoria	860.000,00	860.000,00	27.014,98	3,14	161.548,24	18,78	698.451,76
(-) Deduções da Receita Tributária	(11.309.000,00)	(11.309.000,00)	(908.866,50)	8,04	(9.165.705,82)	81,05	2.143.294,18
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	31.301.000,00	31.301.000,00	6.743.200,88	21,54	32.330.017,96	103,29	(1.029.017,96)
Contribuições Sociais	15.951.000,00	15.951.000,00	4.080.755,98	25,58	17.041.748,99	106,84	(1.090.748,99)
Contribuições Econômicas	15.350.000,00	15.350.000,00	2.662.444,90	17,34	15.288.271,13	99,60	61.728,87
(-) Deduções da Receita de Contribuições	-	-	-	0,00	(2,16)	0,00	(2,16)
RECEITA PATRIMONIAL	33.282.000,00	33.530.705,04	4.000.722,65	11,93	22.670.363,04	67,61	10.860.342,00
Receitas Imobiliárias	291.000,00	291.000,00	16.764,98	5,76	141.037,48	48,47	149.962,52
Receitas de Valores Mobiliários	32.981.000,00	33.229.705,04	3.983.957,67	11,99	22.529.325,56	67,80	10.700.379,48
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	10.000,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	15.136.000,00	15.136.000,00	2.476.627,00	16,36	14.104.617,17	93,19	1.031.382,83
Receita de Serviços	15.136.000,00	15.136.000,00	2.476.627,00	16,36	14.104.617,17	93,19	1.031.382,83
(-) Deduções da Receita de Serviços	-	-	-	0,00	-	0,00	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	378.931.000,00	426.407.722,42	70.151.168,89	16,45	409.019.017,96	95,92	17.388.704,46
Transferências Intergovernamentais	377.997.000,00	425.305.517,56	69.487.578,44	16,34	407.640.399,15	95,85	17.665.118,41
Transferências de Instituições Privadas	67.000,00	67.000,00	107.674,56	160,71	230.285,92	343,71	(163.285,92)
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	80.000,00	80.000,00	324.146,26	405,18	456.046,61	570,06	(376.046,61)
Transferências de Convênios	787.000,00	955.204,86	231.769,63	24,26	692.286,28	72,48	262.918,58
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	71.551.000,00	71.799.332,62	18.373.090,97	25,59	70.084.888,25	97,61	1.714.444,37
Multas e Juros de Mora	19.696.000,00	19.913.608,58	5.172.193,74	25,97	22.519.942,39	113,09	(2.606.333,81)
Restituições e Indenizações	7.631.000,00	7.661.724,04	5.324.260,48	69,49	12.415.234,71	162,04	(4.753.510,67)
Receita da Dívida Ativa	34.835.000,00	34.835.000,00	7.421.820,85	21,31	34.353.239,07	98,62	481.760,93
Receitas Diversas	9.389.000,00	9.389.000,00	1.399.134,87	14,90	7.242.902,31	77,14	2.146.097,69
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	-	-	(944.318,97)	0,00	(6.446.430,23)	0,00	(6.446.430,23)
RECEITAS DE CAPITAL	10.779.000,00	96.179.046,00	4.504.496,55	4,68	24.161.730,10	25,12	72.017.315,90
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	9.900.000,00	62.493.248,00	3.024.094,05	4,84	11.887.751,08	19,02	50.605.496,92
Operações de Crédito Internas	9.900.000,00	62.493.248,00	3.024.094,05	4,84	11.887.751,08	19,02	50.605.496,92
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	464.000,00	464.000,00	38.800,00	8,36	310.945,87	67,01	153.054,13
Alienação de Bens Móveis	280.000,00	280.000,00	-	-	197.810,00	70,65	82.190,00
Alienação de Bens Imóveis	184.000,00	184.000,00	38.800,00	21,09	113.135,87	61,49	70.864,13
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	400.000,00	32.432.417,83	1.441.602,50	4,44	11.962.959,05	36,89	20.469.458,78
Transferências Intergovernamentais	-	50.000,00	50.000,00	100,00	50.000,00	100,00	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	400.000,00	32.382.417,83	1.391.602,50	4,30	11.912.959,05	36,79	20.469.458,78
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	15.000,00	789.380,17	-	-	74,10	0,01	789.306,07
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas	15.000,00	789.380,17	-	-	74,10	0,01	789.306,07
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	60.400.000,00	60.400.000,00	12.755.733,96	21,12	62.037.244,99	102,71	(1.637.244,99)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	807.130.000,00	940.503.806,08	153.123.358,09	16,28	848.866.335,82	90,26	91.637.470,26
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	807.130.000,00	940.503.806,08	153.123.358,09	16,28	848.866.335,82	90,26	91.637.470,26
DÉFICIT (VI)	-	49.110.029,39	7.629.471,25	15,54	-	-	49.110.029,39
TOTAL (VII) = (V + VI)	807.130.000,00	989.613.835,47	160.752.829,34	16,24	848.866.335,82	85,78	140.747.499,65
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	49.110.029,39	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	49.110.029,39	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Balço Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I								R\$ 1,00
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES (I)	60.400.000,00	60.400.000,00	12.755.733,96	21,1	62.037.244,99	102,71	(1.637.244,99)	
RECEITA TRIBUTÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	
Taxas	-	-	-	-	-	-	-	
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	60.187.000,00	60.187.000,00	12.718.533,96	21,13	61.927.410,99	102,89	(1.740.410,99)	
Contribuições Sociais	60.187.000,00	60.187.000,00	12.718.533,96	21,13	61.927.410,99	102,89	(1.740.410,99)	
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	-	
Receitas Imobiliárias	-	-	10.600,00	-	10.600,00	-	(10.600,00)	
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA DE SERVIÇOS	200.000,00	200.000,00	26.600,00	13,30	99.234,00	49,62	100.766,00	
Receita de Serviços	200.000,00	200.000,00	26.600,00	13,30	99.234,00	49,62	100.766,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.000,00	13.000,00	-	-	-	-	13.000,00	
Multas e Juros de Mora	13.000,00	13.000,00	-	-	-	-	13.000,00	
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-	
Receitas Diversas	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-	-	
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	60.400.000,00	60.400.000,00	12.755.733,96	21,12	62.037.244,99	102,71	(1.637.244,99)	
DÉFICIT (IV)	725.000,00	3.761.546,61	1.019.775,10	27,11	1.314.900,87	34,96	2.446.645,74	
TOTAL (V) = (III+ IV)	61.125.000,00	64.161.546,61	13.775.509,06	21,47	63.352.145,86	98,74	809.400,75	

Nota: Republicação de acordo IN nº 45/2010, art. 10 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes nas edições nº 1474 de 28/03/2010, nº 1478 de 02/01/2011 e nº 1484 de 10/02/2011 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: FABRÍCIO BORGES DE SOUSA - CRC/PR 046939-O-1

Controle Interno: LUIZ NICACIO